XII. Che il priore colli suoi olficiali devono

da tre mesi in tre mesi bilanciare lo stalo

del collegio in presenza degli altri affigliali

che hanno voce, e mandarlo al generale sot-

toscritto da tutti li padri del consiglio.

XIII. Che li maestri affigliali al collegio

possano intervenire colla voce attiva e pas-

siva alli capitoti provinciali che si cele-

breranno nelle loro respettive provincie, e

che non andando
, anche assenti possano

essere eletti provinciali.

XIV. Oltre anche i maestri e studenti

siano obbligati intervenire agli atti com-

muni et in specie andare al coro, non

ostante qualsivoglia consuetudine in contra-

rio, eccetto quelli che attualmente o leg-

gono predicano.

§ 3. Decernenlos,praesenles lilteraset

in eis contenta semper firma, valida et ef-

ficacia exislerc el foro, suosque plcnarios

et inlegros effeclns sortir] et oblinere,

ac illis, ad qiios special ci prò tempore

quandocurnqiie speclabil, in omnibus et

per omnia pienissime sulFragari, et ab

illis respective inviolabililer et exacte

observari, sicqiie in praeniissis per quos-

cumqiie iudices ordinarios et dclegalos,

eliam causarum palatii apostolici aiidi-

tores , iudicari et definir! debere , ac

irrilum el inane si secus super bis a

quoquam
,
qnavis aiictoritale, scienler

vel ignoranler, cunligeril atlenlari.

§ A. Non obslanlibus conslilntioni-

biis et ordinalionibus apostolicis, ac
,

qualenus opus sii, Ordinis, provincianim

et conventnum pracdiclorum, eliam iu-

ramenla, conllrmatione apostolica, voi

qnavis firmitale aliA roboralis, slalulis

el consueUidinibiis
,

privilcgiis quoque,

indullis el iitleris apostolicis in conlra-

rium praemissorum quoinodolibel con-

cessis, confirmatis et innovalis; quibus

omnibus el singulis, illorum lenores

praesenlibus prò piene ci sufficienler

expressis ac de verbo ad verbum in-

sertis babenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemis.ìorum ef-

feclum , bac vice dnmlaxal, specialiler

et expresse deroganius; celerisque con-

Irariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris, die xxii maii mdccxxv,

ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 22 maii 1725, pontif. anno i.

0. 1755

m iliToga-

LXXI.

Confirmatur conslilulio Pii IV super

ereclione ecclesiae Urbinalensis in

metropoli tinicnn el eidem subieclione

ecclesiae Eugubinae, quae ilerum UH
perpetuo snbiecta declaratur*.

Benedictus Episcopns,

servus servorum Dei.

ad futuram rei memorìam.

Circumspecla Romani Pontilìcis prò- '"'

videnlia iis, quae ralionabilibus sua--

denlibus caiisis prò cbrislifidelium uti-

lilale salubrique el prosperà ecclesiaruni

praeserlim catbedralium ac metropoli-

lanarum direclione a praedecessoribns

suis laudabiliter disposila el conslilula

fuisse dignoscunlur, ut eo firmius illi-

1 In hiiius Ponlificis const. edil. mdccxxvi
,

die 12 septembris, pontif. in, erigitur in sedeiu

ardiiepiscopalem calliedralis Lucensis,
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baia perinaneanl
,
qno saepiiis fuerint

Apostolicae Sedis commiinita praesidio,

libenler siiae approbationis alque con-

firmalionis robiir adiicit; et, si quando,

ob rerum ac lemporum varietatein vel

exorta dissidia , debitae execulioni ex

integro demandata non fuerint, et in-

staurai ac de novo decernit, excitalas

controversias dirimit, inleriecla impedi-

menta e medio loUil, et alias apostoli-

cae auctoritalis parles desuper interpo-

nit, proul, omnibus circumslanliis matu-

re perpcnsis, eorumdem fidelinm saluti

et commodis, ecclesiarumque praedicla-

rum ac illis praepositorum sacrorum' an-

tislilum pacifico et tranquillo statuì con-

spicil in Domino salubriter expedire.

Aiià'aprae- S 1. Sane oljm felicis recordalionis
fato Pio iV ec- .

desia urhiiM-Pius Papa IV praedecessor nosler, secum
tennis in niello- *

, . tt „ .

poiiuiiam ere-reputans ecclesiam Urbmatensem Sedi
rra fiiit, eique . .

Euguhiuaeccie- Apostolicae immediate snbiectam inler
sia inler alins ,. ... . , , ,

•ubiecia. alias illarum parlium cathedrales ec-

clesias insignem ac nobilem , necnon

Urbini civilalem , ducatus litulo egre-

giarumque personaruin mullitiidine et

cleri populique frequentià decoralam
,

metropolitica praelatione merilo dignam

exislere, babità prius desuper cum ve-

nerabilibus fratribus noslris, tunc suis,

S. R. E. cardinalibus deliberatione ma-

tura, ac de eoriim Consilio, eamdem
Urbinatensem ecclesiam in metropoli-

tanam cum omnimodà iurisdiclione et

superioritate, necnon palili et crucis

delatione, aliisque metropoliticis insi-

gniis, perpetuo erexit ac instituit, ini-

que Cailiensem, Senogalliensem, Pisau-

rensem
, Forosempronienseni , Ferelra-

nam et Eugubinam, Sedi praefatae si-

mililcr immediale siibieclas et in ducalu

Urbinalensi consistentes, ecclesias, cum
earum civiialibiis et dioecesibus, prò sua

provincia , illarumque praesules
,

prò

tempore e.\islenles, pio suis suffraganeis

1 Edit. Main. legit sacrarum (r. t.).

episcopis , necnon capilula, clenim et

populum earumdem, prò suis provincia-

libus, videlicel Cailiensem, Senogallien-

sem, Pisaurensem, Forosemproniensem

et Feretranam ecclesias, ipsorum epi-

scoporum ad hoc expresso accedente

consensu , Eugubinam vero
,
postquam

tunc existentis episcopi Eugubini et

cardinalis lacobi de Sabellis nuncupati,

cui regiessus seu accessus et ingressus

ad ipsain Eugubinam ecclesiam in ccr-

tos tunc expressos eventus apostolica

auctoritate reservalus fueral, accessisset

assensus, alias eiusdem ecclesiae Eugu-

binae vacatione prò tempore occurrenle,

perpetuo concessit et assignavit, nec-

non universos praedictos praesules quo-

ad omnia metropolitica iura existenli

prò tempore archiepiscopo Urbinatensi

subiectos esse et tamquam membra '

capiti obsequi, ac de archiepiscopalibus

iuribus per eos responderi debere, vo-

luit et mandavit, quemadmodum uberius

continetur in litteris apostolicis a prae-

dicto Pio praedecessore desiiper editis,

quarum tenor est qui sequitur, vide-

licet:

Pius episcopus, servus servorum Dei, cnn^iiiii.uo

, • -e .'|.r.->.i,li,Mal'j,IV

ad perpetuam rei memoriam. Super uni-

versas orbis ecclesias, etc.
*

Dalum Romae, apud S. Petruiii, anno Incar-

nationis dominicae jidlxiii, pridie nonas iunii,

ponlificalus nostri anno v.

S 2. Expeditis itaque edilisque a Pio sarraninr or-
^ * ^

,
* , iline coDirover-"

praedecessore praeinsertis littens apo- siae onine- hmc

stolicis, ac Urbinatensi ecclesia ad me-'jn'em imer (!i

Eugubmatu ec-

tropolitanam dignilatem et praeeminen-ciMiatn.

tiam evecl;\, omnes et singuli in cisdem

lilleris designati episcopi et sufTraganei

constituti, praeierquam episcopus Eu-

gubinus et cardinalis de Sabellis Eugu-

binae ecclesiae reservaturius, huiusmodi

ereclioni ecclesiae Urbinatensis in me-

tropclitanom per se vel procuratores

1 Reliqua vide tom. vii, pag. 252 b (r. T.),
'
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;id id ipsis specialiter depiUalos expres-

se, sicul asseriliir, consenseninl, et s^ib-

inde archiepiscopiim Ui'binalensem, ut

venim, propriiim alque Icgilimnin me-

tropolitannm agnovenint , dcbitamque

siibieclionem illi tamqnam membra ca-

pili praesliteriint , et adbuc quiete ac

pacifìce absque ullà prorsns querela

aiU conlradictione praestant; memora-

tiis aiitem Eiigubinae ecclesiae episco-

piis, tiinc Marianvis de SabcUis, non

modo aniedictae erectioni assensum, ni

deferliir, non praebnit, sed siiae insn-

per ecclesiae libertatem et antiqiiam

immediatam Sedi Aposlolicae subieclio-

nem tiieri satagens, cnm anno mdlxvih

iiixta sacri Tridentini Concilii disposi-

tionem prò synodo provinciali Urbiiia-

tensem metropolim elegissel, eiusmodi

electionem Tacere declaravit, ac solemni-

ter proleslatus fuit, salva in omnibus

prisca ecclesiae Eugnbinae exemplione

ac immediata Snmmo Pontifici subieclio-

ne, ilaut per bunc actum eidem eccle-

siae nullum unquam praeiudicium irro-

getur', et non alias, aliter, nec alio modo.

Posi obiinm S 3. Verumtamen, postquam praefati
episcopi EuRU- . .

; \- , ^ e-
bmi .^i carji-Mananus episcopus et cardina is de Sa-
rtinalis rie Sa-

.

t r
bnii.s trhina- bellis rcservatarius ex bac mortali vita

migrarunl , Urbinatenses arcbiepiscopi,

existimantes ex praescriplo rnemoralae

Pinnae constitulionis non anipiius re-

quiri consensum pracsulis Eugubini, il-

lieo ius melropoliticum in Eugubina ci-

vilate eiusque dioecesi exerceie coe-

perunt, alque mulliplices tam volunla-

riae quam conlentiosae iurisdiclionis

aclus, ut exposilum nobis fuil, iilrobi-

que pacifice exercuerunt, et causas

praesertim appellalioniim a curia epi-

scopali Eugubina pluries cognoverunt et

iudicaninl; quin eliam ipsimet Eugubi-

ni praesules per ea tempora sese ar-

chiepiscopi Urbinalis suffraganeos aper-

1 Forsan irrogaretur (R. T.).

«C0(1| lUMll
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te Passi ' fuerunt, nani pluries, occasione

provisionis ciusdem Eugubinae eccle-

siae, a summo Romano Ponlifìce sibi ex-

pediri curarunl lilleras commendalitias

nuncupalas, quibus praefalo archiepis-

copo mandabalur ut eosdem praesules

ecclesiamque illis commissam suffraga-

neam suam benigne respicerel, eosque

prò Sedis Aposlolicae reverentià pro-

pensius commendalos haberel, ac insu-

per unus ex eisdem episcopis, in binis

relationibus status ecclesiae Eugubinae

iuxla conslilutionem piac ilidem memo-

riae Sixli Papae V praedecessoris no-

slri Congregalioni venerabilium fratrum

noslroium S. R. E. cardinalium Con-

cilii Tridentini inlerpretum oblalis, eam-

dem ecclesiani memorato archiepiscopo

Urbinatensi subieclam tam -esse diserte

aflirmavit.

5 8. Haec aulem omnia , sicul acce- l'onno anno
... urT.ix sub Alo-

pimus , contifferunt ab obitu praedicti ja.nir.. sporeiio!,.'..*'.
,

*
. . episcopo EuK.1-

Mariani episcopi usque ad annum circi- bmo ..ru con.
'^ ' '

Irnirrsia, qiian,

ter MDCLx. Quo sane anno Alexander cnn/reg^i.onis

Sperellus, lune episcopus Eugubinus,sa.'i":HMU non

studiis indulgens illonim civium, qui

Urbinatensi melropolitano subesse aegro

animo paliebanlur, debilam el usque ad

illud tempns praestitam eidem melro-

politano subieclionem dctrcclare con-

stiluit. Quocirca archiepiscopus Urbinas,

lune laeobus de Angelis, postea S.R.E.

cardinalis, ut suum ius metropoliticuni

lueretur, adilo Camerae nostrae Apo-

slolicae generalis auditoris tribunali,

productisqiie in eo praeinserlis lilteris

apostolicis Pii praedeces.soris , monito-

rium consuetum super earum observa-

tiene sibi concedi et Eugubino episcopo

deinde praesentari curavit. Cumqne idem

episcopus circa initium sequentis anni

MDCLXi praediclo monitorio se opposuis-

1 Edit. Main. legil facti (ìi. T.).

2 Vel partic. tam delenda, vel legendura iam

aul eliam (r. t.).
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sei, archiepiscopus, inlennissà inlenlali

indici! prosccutionc, rcciirsnm habnil ad

recolendae memoi'iae Alcxandnim Pa-

pam VIP praedecessorem parilcr no-

strum, a quo rescribi oblinuit praefalae

Congregationi S. R. E. cardinalium Tii-

dentini Concilii inlerpretuin, ut huiusrno-

di cansam summarie et sine figura iudicii

prout de iure cognosceret ac termina-

rel. Propesila igitur paulo post in eà-

dem Congregatione ac mature discussa

praefalà controversia, cum plures et

graves hinc inde fuissent excitatae dif-

fìcultates, definita non fuit, et adliuc

ibidem pendet indecisa.

«inreps S 5. lulerca vero, etsi arcliiepisconi

1. Urbinalenses , ne suis iuribiis cessisse

viderenlur, melropolitioa omnia in Eu-

gubinos exercere studueriiit, bi tamen

parere seniper delrcclarnnt. Quamobrem
in novissima ecclesiae Eugubinae prò-

positione babità in consistorio die xi

aprilis MDCCvn piae memoriae Cleniens

PP. XI praedecessor etiam nosler, cui

ceteroquin arcbiepiscopi Uriiinalis iiira

salis nota atque conspecta eranl, ne in

palriam indulgenlior viderelur, prò exi-

mi;\ animi sui moderatione enunciari

permisil praedictam ecclesiam esse Sedi

Aposlolicae immediate subieclani ; simul

tamen praefati Urbinalensis arcbiepi-

scopi ralionibus consullum volens, aper-

te declaravil, et in lillcris apostob'cis

exprimi vohiit, se per boc non intende-

re iuribus ecclesiae metropolitanae Ur-

binalensis circa praetensum ius melro-

polilicum quomodolibet competenlibus

in aliqiio praeiudicare; et nos ipsi, buie

inhaerentes esemplo , ac eàdem piane

mente , venerabilem fratrem Fabium

hodiernum cpiscopum Eugubinum ad

Concilium Romaniim, quod nunc maxi-

me, benedicent'i Domino, celebramus,

lamquam ecclesiae in- Romana provin-

1 Male cdil. Main. legit "f/ (h. t.).
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eia conslilulae praesulern evocari, eius-

que scssionibus, atque etiam praesyno-

dalibus congregationibus coram nobis

plurics habilis interesse voluimus et

mandavimus, tametsi ex iis quae hac

eàdem occasione larn prò parte archi-

episcopi Urbinatis, quam prò p.arte epi-

scopi Eugubini, etiam scripto, prolixe

nobis cxposita fuerunt, arcbiepiscopi iii-

ra poliora solidioribusque fundamcnlis

innixa viderenlur.

§ 6. Nunc autem. prò eà quam gè- c^sae pne.

nmus omnium ecclcsiarum solliciludine, Hmis.

altenle considcranles incommoda, per-

lurbationes atque dispendia, lum etiam

oll'ensiones et scandala, animarnmqiie

pretiosissimo Gbrisli sanguine redem-

plarum detrimenta, quae ab biiiiismodi

inter sacros anlislites excilalis dissidiis

promanare seleni, inter quos ceteroquin

pacis tranquillilalcm,cbarilatis fervorem

et concordiae studium vigere maxime

decet, necnon animo reputanles non

modo congruere, verum etiam summo-

pere aequum iustumque esse , ut ea
,

quae ab Aposlolicae Sedis auctoritate

ac providcnlià, maturo seduloque prae-

misso examine, semel sancita et consti-

tula fuerunt, inlegriim omnimodumque
conscquantur clTectum , ac insuper am-

plitudinem et praeslantiam respicientes

anlcdictae civilatis nostrae Urbinalensis,

quae, praeler archiepiscopalem qua in-

signita rofulget dignilatem , omni tem-

pore lotius Urbinalensis ducatus prin-

ceps et caput exlitil, illustriumque viro-

rum copia perpetuo fìoruit, quaeque

noslris praeserlim diebus antiqua sua

decora et laudes maiorem in modum
auxil, immo ad summum extulil culmen,

cum felicem fauslunique dederil ortum

nalalibus neduin meiiiorati Clementis

praedecessoris, qui calbolicam Ecclesiam

din persanclc gubernavil, sed duorum

etiam illius ex germano fralre nepolunij
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viilelicet dilecli filii nostri Aniiibalis

tiluli S. Clemenlis presbyteri S. R. E.

cardinalis Albani S. Clemenlis nuncu-

pali, eiusdeinque S. R. E. camerarii, et

dilecli pariter fili! nostri Alexandri

S. Mariae in Cusmedin, diaconi S. R. E.

itidein cardinalis Albani nuncupali, qui

fideleni sediilamque operam in regimi-

ne universalis Ecclesiae nobis iiigilL'!'

impendere non desislunl, snisqiie prae-

claris virliitibus commnni eorum palriae

non modicum splendorern ac ornamen-

liim adiicinnl (qiiibus piane conspicuis

eiusdeiii civilatis noslrae l'rbinalensis

praerogalivis addncli, non ila pridem

iliius melropolitanae ecclesiae qualnor

dignilalibus el quindecim canonicis prae-

senlibiis el fulnris, ut lani in civilale,

quam in dioecesi Urbinatensi, absente

voi praesenle archiepiscopo, sive inler-

venienle dilionis Urbinalensis S. R. E.

praediclae de latore legato, in missis,

vesperis el landibus solemniler decan-

landis, ac eliam in processionibus ce-

lerisqiic omnibus ecclesiasticis funclio-

iiibus, in quibns sacra adliibentur pa-

lamenla, mitra, aliisqne indnnientis et

paramenlis tantum ad instar abballini

usum. milrae liabenlium uti libere ac li-

cite possint, perpetuo concessimus et in-

dulsimus; eisque praeterea, ut in eorum

armis alque insigniis rnilram apponi fa-

cere el addere valeanl, licentiam paritei'

ci facultateni benigne imperliti sumus,

quemadmodum in lilleris apostolicis an-

no Incarnationis dominicae mdccxxiv, ih

idus augusti, a nobis desuper expeditis,

plonius ac uberius conlinetur) :

Prae.ii.ia.on- 8 H. Ilinc isìtiu' esl oiiod nos, nrae-
roversia peni- "^

.

" ,.,„ ,.
0« aboieiur. diclam intcr venerabiles iratres archi-

episcopum Urbinaten'em et episcopiim

Eugubinum vigenlem controversiam prò

paternae noslrae vigilanliac debito pror-

sns evellere el submovere, ac ut nullis

unquani fulmis temporibus suscitar! pos-

s xni pp, 191

sii opportune providere cupientes , il-

liusque circumslanlias, statum et merita,

necnon diclonim praesulum et quorum-

cumque aliorum interesse habenliuni

iura, actiones, rationes el praetensiones,

earunidemque ecclesiarum qualitales, si-

tualiones et confinia, celeraque omnia

et singula in praeniissis et circa ea

necessario exprimenda
, praesenlibus

prò piene el suflicienler expressis lia-

benles, eamdom controversiam in slatu

et terminis, in quibus modo reperiUir,

a memorala Coiigregatione S.R.E. car-

dinalium Concilii Tridentini inlerpre-

lum, necnon ab audiloris generalis causa

rum Camerae noslrae Aposlolicae el qiii-

buscumque aliis tribunalibus, in quibus

eam forsan agi tari conlingeret, cum o-

mnibus el singulis eius incidentibus,

dependenlibus, emergentibus, annexis

el conilexis, toloque negocio principali,

apostolica aucloritale, tenore praesen-

lium, ad nos avocamus, illamque penitus

ac omnino supprimimus, exlinguimus

el abolemus, praefatisque archiepiscopo

Urbinatensi et episcopo Eugubino, nec-

non capitulis et canonicis earumdem
ecclesiarum, omnibusqiie aliis et singu-

lis personis in lite el causa praedictis

interesse habentibus, seu quomodolihet

habcre practcndenlibiis, perpetuum ac

inviolabile silentium imponimus.

§ 12. Praetei'ea, moln proprio, ex certa

scientià ac matura deliheralione noslris,

dequc aposlolicae poteslalis plenitudine,

liac nostra perpetuo valilurà conslilu-

tione praeinsertas Pii praedccessoris lil-

leras, ac omnia et singula in eis con-

lenta alque disposila, amplìssime confir-

mamus, approbamus ac innovamus, il-

lisque inviolabilis aposlolicae fìrmitatis

noslrae vim, robur alque munimen adii-

cimus, ac, quatenus opus sii, eàsdem

litteras adversus quemcumque non usurn

seu conlrarium usum, qui quoque modo

An. C. 1725
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praetendi possel, restiluiiiuis, prislinum-

qiie in slalum reponiimis ac plenarie

reinlegrannis, easqiie ab omnibus et

singiilis, ad qiios special et speclabit

qiiomodolibel in fuliirum, ac praescrliiu

a moderno et prò tempore exislenle

episcopo Eugubino, in poslerum incon-

cusse ac irrefragabililer observari vo-

lumus, praecipimus el mandamus.

Dfimo Euga- 8 13. Ad bacc, ut omnis ansa et fo-

ar>iiiqiivrn|h, inenlum quibuscunique ultcnonbus li-
UrbiuHii M.lue- .,

^
• -, j

ila (i...i.„auir tibus ct conlenlionibus de celerò prae-
ciiru quibuvibm tu
oidiiiaiiouibus. cidatur, ac prorsus e medio lollalur,

praefatos episcopum Eugubinum eius-

que clerum el popnlum (eliamsi prae-

sulis Eugubini consensus erectioni prae-

falae melropolitanae Urbinalensis nun-

quam accesserit , el propler hunc vel

alios quanlumvis substanliales defeclus

Piana conslilulio praedicla in civilale

et dioecesi Eugubina nunquam usu re-

ccpta nec observala fuerit) archiepisco-

po Urbinati prò tempore exislenli sub-

ieclos esse, et tamquam membra capiti

morem gerere, ac per eos de arcliie-

piscopalibus iuribus responderi debere,

uiotu, scientià ac poteslatis plenitudine

similibus vohimus, decernimus, stalui-

mus et declaramus. Quin etiam, ad ma-

jorem et abundrmiiorem cautelam, prae-

dicli consensus defectum, qualenus de

iure necessario requirerelur, aposlolicù

auctorilate, tenore pracsentium, supple-

mus , et praefalum. episcopum ciusqiie

clerum et populum Uibinali archiepi-

scopo quoad omnia iura melropolilica

supra enunciata molu , scientià et po-

teslatis plenitudine paribus de novo sub-

iicimus et subiectos esse volumus , et,

qualenus opus sii, civitalem el diocce-

sim praediclas a provincia nostra Ro-

mana perpetuo separamus, avellimus et

dismembranus , illasqnc praefatae me-

lropolitanae Urbinalcnsi in perpeluum

allribuimus, concedimus et assignamus,

ROMANUM An. C. 1-?5

ac prò separatis, avulsis et dismembra-

lis
, ac respective atlributis, concessis

et assignatis, ut supra, haberi volumus

et mandamus, ita ul modernus ac prò

tempore existens archiepiscopus Urbinas

de celerò in civilale el dioecesi Eu-

gubina praediclis omnia et singula iura

metropolitica pacifice exercere, ac epi-

scopum Eugubinum ut suae ecclesiae

sulTraganeum consecrare , ad synodum

provincialem evocare, celeraque omnia

ad archiepiscopi munus el officium de

iure vel -consuetudine aut alias quo-

modolibet spectantia el pertinentia fa-

cere
,
gerere

,
procurare , administrare

el exequi libere ac licite valeat, et vi-

cissim modernus ac prò tempore exi-

stens episcopus Eugubinus praedicto ar-

chiepiscopo tamquam membrum capili

obsequens ' ad omnia el singula tenea-

tur et obligalus sii , ad quae alii suf-

fraganei suis ecclesiis metropoliticis et

archiepiscopis melropolitanis de iure

vel consuetudine ani alias quomodolibct

tenenlur el obligali existunt
,
quaeque

celeri omnes sulTraganei
,

quos Pius

praedecessor in antedictis litteris Urbi-

natensi metropolitano concessit et assi-

gnavit, haclenus pacifice praestiterunt

et praestant, praediclamqiie Eugubinam

ecclesiam deinceps et perpeluis futuris

temporibus Inter alias suffraganeas me-

moratae metropolitane Urbinalensis an-

numerandam et censendam, et sub ipsà

provincia Urbinatensi comprebensam, et

nullalcnus ab eà exemptam , nec Sedi

Apostolicae immediale , sed archiepi-

scopo praefalo quoad archiepiscopalia,

melropolilica et provincialia iura et iu-

risdicliones subiectam esse el fore, san-

cimus
,
praecipimus el mandamus.

S 14. Decernenles pariler, easdem ciausub» pe-

praesenles litteras semper et perpetuo

validas , fìrmas ac efficaces existere et

1 Male edit. Main. legit obsequentes (r. t.].
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fore, siiosque plenarios el inlegros efTe-

clus sorLiri el oblinere debere, ac nullo

unquam tempore ex qiiocurnqiie capile

vel qualibel causa, quanliinivis legilimà

el iuridicà, eliam ex eo quod aliqua ex

praemissis , narralis ac exposilis non

subsisterenl, et episcopus, capituhim et

canonici diclae ecclesiae Eiigubinae
,

el quicumque alii, cuiuscumque gradus,

dignilalis el condilionis exislanl, in prae-

missis omnibus et singulis el circa ea

quomodolibel, et ex quavis causa , ra-

lione , tilulo et occasione , ius vel in-

teresse habenles seu baberc praelen-

denles , illis non consenserinl, aut ad

ea vocali el audili, el causae, propler

quas eaedem praesenles emanarinl, in

consislorio nostro, vel alibi, vocalis vo-

candis, el praeviis debitis traclatibus,

ac servalis et adhibilis solemnilalibus

ci aliis de iure voi consuetudine, vel

iuxia conslitutiones et oidinaliones apo-

slolicas, aut ecclesiae praediclae statula,

privilegia et indulla eliam confirma-

tione apostolica vel quavis firmilate alia

roborala, aut alias quomodolibel requi-

silis el in similibus necessariis, exami-

natae , verificalae ac iuslifìcatae non

fiierinl,' de subieplionis ani nullitatis

scu invaliditatis vitio , vel intenlionis

nostrae, aut ius vel interesse habentium

consensùs, aut quolibet alio quantumvis

magno, subslanliali, inexcogilaloel inex-

cogilabili, ac specificam et individuam

menlionem ac expressionem requirente

defectii , sive eliam ex eo quod in

praemissis eorumque aliquo solemni-

• tates el quaevis alia, de iure servanda

et adimplenda , servata et adimpleta

non fuerint , ani ex quocumqne alio

capile a iure, statuto vel consuetudine

aliqueì resultante , seu eliam cnormis
,

cnormissimae, tolalisquc laesionis , aut

quocumque colore
,
praelextu , ratione

vel causa, eliam in corpore iuris clausà,

Bull. nom. - Voi. XXII. 25

S XIII PP. 103 An. C.

et quantumvis iuslà , rationabili , le-

gilimà , iuridicà
,

pia
,
privilegiala , et

tali quae ad eirectum validi latis prae-

missorum necessario exprimenda foret,

aut quod de volunlale nostra et aliis

superius expressis nullibi appareal, nec

alias probari possil*, nolari, impugnar!,

invalidari , letraclari , in ius vel con-

Iroversiam revocari , aut ad terminos

iuris reduci , vel adversus illas restitu-

lionis in inlegrum , aperilionis oris
,

reduclionis ad viam et terminos iuris
,

aut aliud quodcumque iuris vel facli
,

aut graliae vel iustiliae remedium im-

petrari , seu quomodolibel eliam molu

simili concesso vel impetrato aut ema-

nalo uli seu se iuvare in iudicio vel

extra posse, ncque ipsas praesenles sub

quibusvis similium vel dissimilium gra-

liarum et dispositionum revocalionibus,

suspensionibus , limilalionibus , modifi-

calionibus, derogationibus, aliisque con-

Irariis dispositionibus , eliam per nos

et successores noslros Romanos Pon-

tifices prò tempore exislenles elSedem

Apostolicam praediclam , eliam molu
,

scientià el pole?lalis plenitudine simili-

bus, eliam consislorialiter, et ex quibus-

libct causis, et sub quibusvis verborurn

tenoribus el formis, ac cum quibuslibet

clansulis et decrelis , etiamsi in cis de

eisdem praesenlibus earumqne loto te-

nore ac data specialis menilo fierel, prò

tempore faclis el concessis, ac faciendis

et concedendis, comprehendi, sed, tam-

quam ad maius bonum el ecclesiastica-

rum personarum praedictarum quielem

ac pacem lendenles , semper elomnino

ab illis excipi, el, quolies illae emana-

bunl , lolies in prislinum el validissi-

mum ac eum in quo anlea quomodo-

libel erant slatum reslitutas, reposilas

el plenarie reintcgratas , ac de novo,

elioni sub quacumque posteriori data

t Edit. Main, legit passini (R. t.).
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quandocumque eligendà, concessas esse
|

el foie , sicqiie el non aliler in prae-
|

raissis omnibus el singtilis per quos-
|

cumque iudices ordinarios el delegalo?,

elianti causaium palalii aposlolici aiidi-

lores , ac ditlae S. R. E. cardinales
,

cliam de lalere legalos ani vicelegalos

diclaeque Sedis nuncios, aul alios quos-

cumque qiiavis auctoiilale
,

poleslale
,

praeiogalivà et privilegio fungenles, ac

honore et praeemineiiliù fulgenles, sub-

lalà eis el eoriim ciiilibel qnavis .ìliler

iudicandi et inlerpretandi facilitale el

auclorilale, in qiiociimqne indicio et qiia-

ciinioue inslanlià iudicari el definiri

debere, el , si seciis super bis a qiio-

quam
,
qnavis auclorilate , scienler vcl

ignorante!", contigeiit allentali, irriUim

ac inane decei'nimus et declaramns.

§ 15. Non obslanlibns, qnatenns opus

sit, nostrA, el Cancellariae apostolicae

regnlà de ini'e qnaesilo non tollendo
,

aliisqne in contrarinm praeniissoniin

ciiiomodolibel edilis vel edendis eliani

in synodalibus
,
provincia'ibns , iiniver-

salibnsqne conciliis, specialibns vel gè-

neralibiis , aliisqne conslitnlionibus el

ordinationibiis aposlolicis , ac praedi-

clarnm ecclesiarnm , cliam iiirainenlo
,

confii'inalione apostolica, vcl qnavis fir-

mitalc alia roboratis, slalntis, eornmqno

reformationilms el novis addilionibns
,

stylis, nsibiis el consnetndinibiis, etiain

imnieniorabilibns
,

privilegiis quoqne
,

indnllis ci lilleris aposlolicis , illis eo-

rumqne snperioribns et personis ac

locis qnibusciunqne , cliam specifica et

expressà ac individua mentione dignis,

sub qnibuscumqnc lenoribns et formis,

ac cnm quibnsvis eliam derogai orianim

derogaloriis , aliisqne effiracioribus, ef-

lìcacissimis el insolilis clansulis el de-

crelis, in genere vel in specie, eliam

motu pari, ac consisiorialiler, ani aliJis

qnomodolibel , eliam iteratis vicibns
,

ROMANUM An.

in contrarinm praemissorum concessis,

approbalis , confirmalis et innovatis
,

eliamsi in eis cavealnr expresse quod

illis per qnascnmqne lilteras aposloli-

cas , eliam motu simili prò tempore

concessas, el qnascumqne eliam dero-

galoriarnm derogalorias in seconlinentes

clansnlas , derogari non possit , neque

censealur eis derogatum; quibus omnibus

et siiignlis , eliamsi de illis eornmqne

lolis lenoribns specialis' , specifica, ex-

pressa et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non anlem per clausnlas generales

idem imporlanles , menilo seu qnaevis

alia expressio habenda ani quaecnmque

alia exquisila forma ad boc servanda

forel , illornm omnium el singnlorum

tenores , formas et clausnlas
,

etiam

qnanlnmvis praegnantes
,
pias ,

privi-

legiatas, praesentibns prò piene el suf-

fìcienter ac de verbo ad verbum, ni-

liil penilns omisso, inscrlis, expressis

el specificatis habentes , illis alias in

suo robore permansuris , ad praemis-

sorum omnium el singnlorum validis-

simnni effectum, liac vice dnmlaxal, la-

lissime el pienissime el sufficienler
,

necnon specialiter el expresse , molu
,

scienlià el potestatis plenitudine simi-

libns , harnin serie dcrogamns ; cete-

risqne conlrariis quibuscnmque.

S 16. Nulli ergo omninohuminum li-

, . . .
po'

ceal nostrani liane pagmain avocationis, ira

exlinctionis ,~connrniationis, declaratio-

nis, volnnlalis , subieclionis, mandali,

decreti el derogalionis infringere , vel

ei ansn temerario conlraire ; si quis

anlem hoc attentare praesumpseril, in-

dignalionem omnipolenlis Dei ac bea-

lornm Peiri el Pauli aposlolorum eiiis

se noverit incnrsnrnm.

Dalnm Romae, apud S. Pelmm, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxv, x ka-

lendas iunii, ponlifìcalus nostri anno i.

Dal. ilie 20 mali 1725, ponlif, anno i.

InDignnlur
lae ili eoo*
l'iilcrea.
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Slatuil qunedam prò angendis reddilibus

seminiirii ecclesiaslici Cae'!en(ileììsis'.

Benedictus Papa XIII ,

ad perpetuam rei memoriam.

Adaposlolicae digiiilatis apiceni, nullo

licei nostronim snlTragio merilonim, per

inefVabilnni divinae bonitalis abiindan-

liam evecli, in liis, per rpiae scminaria,

ad rectam adolesccntiinn in bonis mo-

ribns, ecclesiasiicà disciplina, lillerarnni-

que sliidiis inslniclionein previde insli-

Uila , nediim conservenlnr ac ingiler

persislant , veruni uberiora quoque in

dies snscipianl incrementa
,
pasloralis

ninneris nostri parles libenler interpo-

nimns
,
proni conspicimiis in Domino

salubriler expedire.

§ 1. Cimi itaqiie , sicnt accepimus
,

iseminarinm ecclcsiaslicum in civilale

-nostra Caesenalensi cenlum el u lira ab

bine annis fundatum el ercclum rcpe-

riatur cum modica dote seu assignalione

annuornm dunilaxalcenliimqninqiiaginla

Iriiim sculorum nionetae, qiiae ex fru-

clibus mensae episcopali? et capilnlaris

ac beneficioriim civilalis et dioeccsis

Caesenalensis ad sacri Concilii Triden-

tini decretoriim praescriplnm detrahun-

lur, et.ob cleri inopiam alque exiguas

ac mnltiplices porliones qnae banc pe-

cuniae summam constituunl , dnrae et
^

diffìcilis , ut plurirnum, exaclionis red-

dunlur, ncque alia eidem seminario, in-

tegri et amplius ab eius fundatione aevi

decursu , bona
, quam parvi conventus

suppressi, ac cuiusdem haereditalis cum
onere alendi duos iuvenes ad quorum-

1 Clementis XI const. ed. mdccviii, die 21 iulii,

ponlif. vili, concessa fuil vinea qiiaedam collegio-

de Propaganda Fide, et huius Pontilicis const.

ed. MDCCxxv , die 9 inaii, pontif. i, mandatur

Ordinariis Italiae et insularum adiacentiurn ut

seminarioruni erectionem promoveant.
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dam palroiiorum nominalionem inibi

admillendos et alias relictae, ex qnibus

cenlum circiter senta paris ' monetae an-

nualiin relraliuntur , bucusque obvenc-

rint ani quacsila fuerint , ilant semi-

narium praedictiim, nipote congruis ac

necessariis reddilibus dcsliluliim, in in-

certo seniper stalli ac periculo, ne sen-

sim dilabatur, verselnr, qnandoquidem

annui eius proventiis vix mercedi prae-

ceptoribus , ministris ac inservientibus

solvendae , aliisque communibiis sum-

plibiis Iiuiiismodi faciondis salis esse

dignosciinlur:

S 2. Nos, boc sanctiini et nium opus oidinanone»
^ ir qiiaedam prò

a memorato Concilio Tridentino tanto- ^"?'"'^'^"<^'^'•

lihiis ciu£i)em

pere commendatum , ac prò rectà pue-«'^"""'"''-

rorum civilalis el dioecesis praedictarum

educatione vel maxime necessarium
,

qiiod nullum ibi adsil coUegium cleri-

corum Socielatis lesu, nullaque domus

clericorum rcgularium Congregalionis

Pauperum Matris Dei Scbolarum Piarum

nuncupatorum, qui eos erudiant ac in-

striianl, quantum nobis ex allo conce-

dilur providere ciipienles, non absimili

ratioue quo' olim seminarli ecclesiastici

civilalis Sypontinae , cum metropolita-

nae isti ecclesiae praeeramus, egeslati,

approbanle Congregalione lune exislen-

lium S. Pi. E. cardinalium negoliis et

consullationibus episcoporum et regu-

larium praeposità , opportune prospe-

ximus, ipsi seminario Caesenalensi sub-

veniendum diiximus. Idcirco, motu pro-

prio , et ex certa scienlià ac matura

dcliberalione noslris, deqiie apostolicae

polestatis plenitudine, harum serie sta-

tuimus , decernimus et mandamus , ul

deinceps perpeluis fuluris temporibus

confratcrnitas seu bospitale S. Tobiae,

necnon confraternitates bealae Mariae

de Suirragio, ac eiusdem bealae Mariae

1 Edit. Maio, legit partis prò paris (R. T.).

2 Aptius lege qua (r, t.).
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de Popiilo, respeclive niincnpatae, diclae

civilalis Caesenalensis, cidem seminario ,

Cacsenalensi annua qninquaginla senta

paria prò earnm qiialibcl contribnere

ac realiler el cnm cffecln pracstare le-

neanlnr et obiigalae cxistanl; ila tanien,

qnod nnicuiqiie ex tribiis confralerni-

talibnseinsmodi nominare b'ceal singnlis

annis pnernm civilalis praedictae in eo-

dem seminario gralis alendiim et edn-

candiim. Cnins nominatio hoc paclo fiat:

nimirnm, prò parte cuiuslibet diclarum

confralernitatum earumve confralrum

Ires'pueri de diclà ci vitale venerabili

fralri moderno ac prò tempore existenti

episcopo Caesenatensi praesenlentur ',

ex quibus iinus ab eodem episcopo
,

quem magis idoneum ac melioris' in-

dolis in Domino iudicaverit, deligatnr.

Parvas qui- § 3. Practorea parvum convenlnm de

eremiia"r'ira«an-Casacareila Ofdinis fralnim eremitarum

su'pprinnfur "i' sancii A«guslini in dioecesi Caesenaten-

no''uniiur!"'°* si Puri posilum, in quo duo soli fralres

eiiisdem Ordinis de praesenli degnnt,

una cum illius conventiialilale, Ululo,

essenlià et denominalione, motu, scien-

ti§, deliberalione ac poteslalis plenitu-

dine similibus,, tenore praescnlium per-
j

petuo exlinguimus, supprimimus et abo-

lemus, ipsique seminario in perpeUium

unimus et incorporamus; ac lam dicti

parvi convenlus bona mobilia el immo-

bilia sacra et profana, demos, vineas,

praedin, canones, responsione?, fructus,

ac iura qnaeciimqne, qnam allerius con-

fralernilaiis sub Ululo SS. Rosarii eins-

dem B. Marine Virginis iuxta ecclesiam

Palnim Ordinis Praedicalonim praefal.ie

civilalis Caesenalensis (cuius bona, diim

ecclesiam Caesenalensem regebamus.ina-

nibus lilibus et controversiis plerumque

iniunclis advcrsus fralres Ordinis prae-

dicti, necnon temere centra iurisdiclio-

1 Edi! Mairi, legil praesantetur (R. T.).

2 Ed. Mairi, legit mcliori (R. t.).
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nem episcopalem
,
per lune existenles

einsdem confralernitatis confralres agi-

landis absumi dolenler videbanius) o-

mnes annnos fructus, redditus el proven-

Uis cuiuscumque quantitalis ', spcciei el

valoris' exislant, eidem seminario ilidem

pcrpeluo applicamus et assignamus.

S 4. Dccernentes naiitcr, easdcm prae- cl.;u^ulao

sentes liltcras, ctiam ex eo qnod prae-

dictarum confralernitatum olTiciales el

confralres, ac dicti parvi convenlus 11-

liusque Ordinis fralres, el celeri qui-

cumque in praemissis interesse haben-

tes seu habere quomodolibel praeten-

denles, illis non consenserint, nec ad

ea vocali et anditi, ncque causae, pro-

pter quas praescnles emanarunt, addu-

ctae, verificatae aul iuslificatae ullale-

nus fuerint, ullo unquam tempore de

subreplionis, vel obreplionis, nullitalis

ani invalidilalis villo , seu inlcntionis

noslrae aul alio quovis defectu eliam

quanlumvis magno, inexcogilato et sub-

slanliali , sive eliam ex eo quod in eis-

dcm praemissis solemnitales et quaevis

alia, servanda el adimplenda, servata

et adimpleta non fuerint, vel ex quo-

cumque alio capite, a iure vel facto aut

slalulo vel consuetudine aliquà resul-

tante , eliam in corpore iuris clauso
,

sive eliam enormis, enormissimae et

tolalis laesioni.s, el quovis alio praele-

xlu, occasione vel causa, eliam quan-

lumvis iuslà, ralionabili' et privilegiata,

eliam tali * quae ad elTeclum validilalis

praemissorum necessario exprimenda

forel, notari et impugiiari , invaiidari
,

relractari , in ius vel conlroversiam re-

vocar! , aut ad terminos iuris reduci
,

vel adversus illas reslilulionis in inte-

grum, aperitionis oris, aul aliud quod-

1 Edit. Main. legit quanlilati (R. T.).

2 Eadem edit. Iiabet valori (n. t.J.

3 Edit. Main. legit rationabilis (u. t.).

4 Edil. Main. legit lalis (K. T.).
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cumqne iiiris, lacli vel gratiae remediiim

impetrnri , scii qiiomodolibet concesso

ani impelralo qiiemqiiam in iiidicio vcl

extra illnd uti seu se 'iuvare posse,

sed ipsas praesentes litleras semper

firmas, validas el efTicaces exislere et

fore, suosqne plenarios et intcgros ef-

feclus sorliri el oblinere , ac illìs, ad

quos special el qiiomodolibet spcctabil

in fiitiirum, pienissime suffragari et ab

eis respective inviolabililer observari
,

sicqne el non aliler in praemissis per

qnoscumqne indices ordlnarios et dele-

galos, eliam cansariim palalii auditores,

ac eiiisdem S. R. E. cardinales, eliam de

lalere legatos et Aposlolicae Sedis nim-

cios, aliosve qiioslibel quacnmqiie praee-

minenlià el poteslale fnngenles el fun-

ctiiros, sublatà eis et eorum ciiilibet

qnavis aliler iiidicandi el inlerprelandi

faciillale el aiicloritale , iiidicari et dc-

finiri debere, ac irritiim et inane si se-

cus super bis a qiioquam
,
quavis au-

cloritatc, scienler vel ignoranter, con-

tigerit allenU'-ri.

commiiiiiiir 8 5. Qnocirca eidem moderno ac prò
episcopo Ce^c- '

. . . „
*^

Diiensi ex«ii- tempore exislenli episcopo Caesenalensi
ho tiirum lille-

^
.

rarum. per pmepcnles molii pan commillinins

el mandamiis, qnatenus ipse, per se, vel

alium, seu alios , praesentes litleras et

in éis conlenla quaecnmqiie, nbi el

quando opus fuerit, solemniler pubiicans,

dicloque seminario in eisdem praemis-

sis efficacis defcnsionis praesidio assi-

slens, facial auclorilale noslrà semina-

rium praefalum pracsentium lillerarum

et in eis conlentorum buiusmodi com-

modo et effeclu pacifice frui el gaude-

re, non permillens iliud desuper a quo-

quam quavis auclorilate, quomodolibct

indebite moleslari, perlurhari vel inquie-

tar! , conlradiclores qiioslibel el rebel-

les per senlenlias, censuras et poenas

ecciesiaslfcas, aliaque opportuna iuris

et facti remedja, appellafione poslposi-

s \m vv. 197 An. e. 1723

là, compescendo, legilimisque super bis

babenlibus servalis processibus, censu-

ras el poenas ipsas eliam ileralis vici-

bus aggravando, invocalo eliam ad hoc,

si opus fuerit, auxilio brachii saecnlaris.

Tpsi moderno episcopo serio insuper

iniungenles, ut, postquam ecclesiarum

et locorum piorum civilalis et dioecesis

praediclarum visitalionem * peregeril,

reliquorum locorum piorum earumdem
civilalis et dioecesis slalum in compen-

dium redactum ad nos quamprimum
diligenter Iransmillal, ut , singulorum

reddilibus perpensis, ralam portionem

a qiiolibel eorum dicto seminario an-

nualim conferendam el solvendam, ma-

turi consullalione adhibilà, definire et

laxare valeamus, quemadmodiim de su-

pradiclae Congrcgationis cardinalium

assensu prò praedicto seminario Sypon-

lino nos olim fccisse meminimus.

§6. Non obslanlibiis praemissis, ac, ciauMiu» .le-

, . . rc'^aloriae.

qnatenus opus sii, de iure quaesilo non

lollendo, ac de exprimendo vero valore

in suppressionibus, unionibus seu ap-

plicationibus, illisque commitlendis ad -

parles, vocalis ' quorum interest, el aliis

nostris et Cancellariae Aposlolicae re-

giilis, necnon Laterancnsis Concilii no-

vissime celebrali uniones perpeluas nisi

in casibus a iure permissis fieri pro-

hibenlis, aliisque aposlolicis ac in uni-

versalibus provincialibusquc el synoda-

libus conciliis' edilis, generalibus vel

specialibus, conslilutionibus et ordina-

tionibus, iiccnon confralernilaUim el

convenlùs buiusmodi illiusqiie Ordinis,

eliam iuramenlo, confìrmalione aposlo-

licA, vel quavis firmilate alia roboralis,

slalulis ci consiieludinibus, privilegiis

quoque, indullis el liUeris aposlolicis,

eisdem confraternilalibus, conventui et

1 Edit. Main. legit visitalionum (r. T.j.

2 Male edit. Main. legit vocali (B. t.).

3 Eadem edit. legit coUegiis (r. t,).
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Ordini, eoninuiue iValiibus el personis,

sub qiiibnscnrrjqiie verbonim lenoribiis

et formis, ;ic ciim qtiil)usvis ctiam de-

rogalorianim (iei'Ogatoriis, aliisqiie effi-

cacioribiis, efficacissimis el insolilis claii-

snlis, irritantibnsqiic et aliis decrelis, in

genere vel in specie, ac alias in con-

trariiim praemissornm qiiomodolibetcon-

cessis, conftrmalis el innovalis; quibus

omnibus et singulis, eliamsi prò illornm

sufficienti derogatione de illis eorum-

que tolis tenoribus specialis, specifica,

expressa et individua , ac de verbo ad

verbum, non aulem per clausulas gene-

raies idem iniportantcs, menlio seu quae-

vis alia expressio babcnda aut aliqna

alia exquisita forma ad boc servanda

foret, tenores huiusuiodi, ac si de verbo

ad verbum, niliil penilus omisso et for-

ma in illis tradita obseivatà, inserti

forent, praesenlibus prò piene el suffi-

cienler expressis et insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris
,

ad praemissorum efTeclum , hac vice

dumlaxal, specialiler et expresse dero-

gamus , ac derogatimi esse volumus,

celerisquc conlrariis quibiiscumque.

Dutum Romae, apud S, Petrnm, sub

annulo Piscaloris, die xxx maii mdccxxv,

pontificatus nostri anno i'.

Dal. die 30 maii I7i5, ponlif. anno li.

LXXIII.

Con/ìrmalur , declaratur el amplialiir

conslitulio Gregorii XIV excipiens

delicla et casus in qìiibus delinqiien-

tes laici ecclesiaslicd immunilale non

gaudent ^

\ Ab electione anno li (n. T.).

2 Laudatae Greg. XiV const. epitomR hìc extaf.

Clemenlis XI const. an mdccxvi, pontif. xvi, con-

flrmalum fuit quoddani decrctiiin conira con-

iectos in carceres, allegantes se a locis immu-

nibus esse extractos.
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Benedictus Episcopus
,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex quo, divina disponente dementili, Kxnr.iiura.

ad suprenium universi clirisliani populi

regimen assumpli fuimus, consideran-

tes debitum, quo obslringcbamur eccle-

siarum sacrorumque loeorum immuni-

tatem sartam tectam inviolalamque ubi-

que cuslodiendi, inter graviores susce-

pti apostolici ministerii curas merito

recenseri, din inultnmque rationes ac

media nobiscum expenderc non omisi-

mus, quibus ipsa iinmunitas in prisli-

num venerationis el reverentiae locuni

rcslilui posset, ac in omnibus orbis

calbolici regionibus ita observaretnr,

quemadmodum prisca illa maioriim no-

slroruin disciplina el velus canonica-

rum sanctionum norma praescripsit.

S 1. Dum baec sollicilo animo revol- Epiiome coo-

veremus , in oculos primum incurrit gonade.

Celebris illa conslitiitio a felicis recor-

dationis Gregorio Papa XIV praedeccs-

sore nostro edita
,

quae incipit Cum
alias, qua quidem conslilutione idem

Gregorius praedecessor
,
prò pastorali

zelo suo bunc ipsiim in scopum inten-

dens, facultates et indulta, a quibusdam

Romanis Pontificibus, ac praesertim a

S. Pio V et Sixlo cLiam V praedecesso-

ribus ilidem nostris, lune suis, concessa

aliquibus principibus corumque ofllcia-

libiis et magistratibus exlrabendi ac

abducendi ab ecclesiis aliisque locis

immunibus certorum criminum reos el

delinquentes, reformavil, moderatusque

fuit; simul aulem, delictorum freqnen-

liae, unde publica Iranquillilas maxime

perturbatur, occurrere volens, ac impe-

dire, quantum licebat, ne aliqua gra-

viora a pravis bominibus patrarentur

sub certa impunilatis spe qiiam ex con-

fugio ad loca immunia sibi parabant
,

nonnulla expressit et explicavit crimin.a
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et casus, in quibus laicos delinquentes

ecclesiastica iinniunilate nequaquam gau-

dere vuluil et decrevit; ac insupei iu-

dices constituit, qui, in occiurentibus

casibus , an delicluni esscl necne in

eAdeni Gregoriana conslilutione exce-

pliim, cognoscere et declarare deberenl;

certainque dennim furmani in extra-
!

elione praedictorum delinquenliiim ;i

locis immunibus observandam slabilivit

et inviolabililer ab omnibus perpetuo

observari mandavit, quemadmodum in i

praediclA conslilulione , anno Incarna-

tionis dominicae mdxci, ix kalendas iunii,

pronmlgalà, ulterius continelur. ,

cjD^as prae- § 2. Quoniam vero post editam bu- ;

ii..nit eidicid- uisniodi conslitiitioneu) , ob varias do-
ntiooU. . . .

i

clorum eam inlerpretantinm sententias

et variaiii ilidern ciiriarum ecclesiasli-

carum in illius execiitione praxim, mii!-

liplices contentiones super vero redo-
;

que eius sensu inler ecclesiastica et !

saecularia tribunalia exorlne fuerunt;

quamplures Romani Pontifices, ac prae-
!

serliin piae memoriac Clemens IX, Cle-

inens X et Clemens XI, praedecessores

similiter nostri, de praefalis contentio-
[

iiibus dilucida casuum exceptorum ex-

plicatione submovendis non semel, si-

cul accepinius, deliberarunt, faciliorem-

que insuper eos probandi et declarandi

melhodum, ut ein^dem Gregorii prac-

decessoris mens plenius cxeculioni de-

mandarelur, curiis ecclesiasticis prac-

scribere cogitabant; sed ab aliis distra-

cli curis, ac interim morte praeventi,

destinata pcrfìcere ncquiverunl.

cnfi-m.itio § 3. Hinc igilur est nuod nos, omnino
praediclse con- "

,
" ' '

«lauiiouis «expedire arbitrantes ut eiusmodi con-

troversiis finis aliquando imponalur, eo-

rumdemque praedecessornm pio atque

salubri proposito inbaerentes, motu pro-

prio, ex certa scienti;! et matura deli-

beratione nostris, deqne aposlolicae po-

teslatis plenitudine, hac nostra perpetuo

? xm pp. 199 An

valiturà constitulione imprimis provi-

dam memorali Gregorii praedecessoris

conslitutioncm cum omnibus et singulis

in eà conlenlis atque disposilis amplis-

sime confirmamus, approbamus ci in-

novamus, et, qualcnus opus sii, crimi-

num in illà exceptorum reis el delin-

quentibus immunitalem ecclesiasticam

suffragari nequaquam debere iterum ac

de novo decernimus el declaramus.

Praeterea, non absqiie gravi animi nosii

dolore animadverlentes, ob auctam at-

que in dies invalcscentem perversorum

bominum miditiam
, saepe ac saepius

nonnulla alia gravia crimina perpelrari,

quae non minus
,
quam illa in Grego-

riana conslilniione, ut praefertiir, exce-

pta, publicam quietem perltubanl : pro-

inde , ad delinqnentium audaciam
, ac

eiusmodi deliclorum frequenliam, quan-

tum fieri poterli, coércendam, prò apo-

stolici muneris nostri debito ea
,
quae

inl'erins explicabnntur, staluenda cen-

suinuis.

§ 4. Cum itaqne praedìclà Gregoriana

conslilulione caulum sii ut publicis la-ui..-^

Ironibus, viarumque grassatoribus, qui

ilinera frequentata vel publicas slralas

obsident, aul vialores ex insidiis aggre-

diunlur, immnnitas ecclesiastica minime

surfragelur, non levis autem Inter do-

ctores emerseril' controversia, an quisex

unico actu publicns latro et grassalor

dici possit, vel plures ad id actus requi-

ranlur: nos, eiusmodi controversiam di-

rimere intendenles, unicam tantum gras-

sationem in via pnblicà aul vicinali

admissam suffìcerc ad boc ut qnis pu-

blicus latro et grassalor dici valeat,

dummodo tainen grassati mors ani

membrorum mulilalio secula fuerit, te-

nore praesenlium definimus et declara-

nnis. Insuper ab ecclesiaslicae immu-
nilatis beneficio e\cludimus atque re-

I Edil. Main. legil emersit (r. t.).

C. r25

|le'ljr;.!i(

«liplldl..
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pellimus, et prò exclusis alque repulsis

haberi voluiiius , nedum eos
,
qui ho-

micidia aul rnulilationes niembroriiin

in ecclesiis earuiiive coemeteriis corn-

mjllere audeiil, quemadmoduni in Gre-

goriana consliliilione sancitiim est, ve-

runi eliani eos, qui, slanles in ecclesia

vel coemeterio, inlcrficiiinl stanles extra

ecclesiam vel coemeterium, aut ipsis

raembrum inutiianl, necnon eos, qui,

stantes extra ecclesiam aut coemele-

rium, occidunl slantes intra ecclesiam

vel coemelerium, aul iis membrum mu-

lilant, ac eos tandem qui confugienli-

bus vim inferunt, alque ipsos ab eccle-

sia aliove loco inmiuni violenler exlra-

hunl et abducunl: declaranles in qualuor

praemissis casibus eiusmodi reos non

illius tantum ecclesiae, quam violarunt,

sed cuiuscumque eliam alterius eccle-

siae immunilate gaudere nequaquam

posse aul debere. Ad baec in crimine

assassinii non modo mandatarios, qui in

ipsàmet Gregoriana consti tutione aper-

te excipiuntur, sed eliam mandanles,

qui certuni praeniium aut mercedem

sive in pecunia sive in aliis rebus tra-

diderint aut promiserint, quamvis pro-

missio nullum habueril eflectum, duui-

modo assassinium re ipsà palraluni

fuerit, ab ecclesiasticae iiumunitatis be-

neficio excludimus, ac prò exclusis per-

petuo baberi volumus et mandannis.

Excludimus pariter, ropellimus atque

privamus eiusdem iuimunitatis privile-

gio interncientes proximum suum animo

praemeditalo ac deliberalo; falsificanles

lilteras apostolicas ; ministros Monlis

Pielalis, vel alterius pubjici telonii, aut

banci prò dcposilis principis privata-

rumque personarum destinati , l'urlum

aul falsitateni in praediclis locis com-

niillenles, cuius ralioue arca pecuniaria

ita minualur ut poenae ordinariae lo-

cus sii ; conflantes , adulterantes ve!

ROMANUM An. C. 1755

tondcntes quascumque monelas aureas

vel argenteas, eliam principum extero-

rum, quoUescumque in loco aut provin-

cia, ubi crimen admittilur, liberum ha-

beant usum et commercium, vel ipsas

monetas conflatas, adulleralas aul de-

lonsas scienter ila expendere et ero-

gare praesumenles ut fraudis conscii

alque participes censeri possint ; illos

demum, qui sub nomine curiae sese

introducunt in alias domos animo ibi-

dem perpelrandi rapinas, easque reipsà

commiltunt cum homicidio aut mulìla-

tione membrorum alicuius ex donieslicis

earumdem aedium , vel eliam extranei

queni ibi forle reperiri conligerit, dum-

modo bomicidium vel membrorum mu-

lilalio sequatur.

§ 5. Ceterum, cum diuturna e;perien-omnesiiiiae.ie.
.. „ . . , : . claiaiiones ali-

tia compertum luerit cunas ecclesiaslicasrfBamur.

in casibus, qui hactenus evenerunl, dif-

ficullales probare, et consequenter de-

clarare potuisse delictum, prò quo qiiis

ad ecclesiam confugerat , fuisse com-

prebensum in numero exceptorum, pro-

pler variam earumdem curiarum praxim

et varias pariler opinioncs doclorura

qui anledicli Gregorii praedecessoris

mentem, quoad normam ab ipso prae-

scriplani recipiendi probationes et pro-

cedeudi ad declaralioncm ci'iminum ex-

ceptorum, inlerprclari voluerunl, statui-

mus, praecipimus et mandamus nullam

in hoc de celerò haberi ralionem cuius-

cumque intepretationis eiusdem Grego-

rianae conslitutionis, quae a quocumque

doctore prodieri!, ncque praxis a qui-

buslibet curiis aut Iribunalibus inveclae,

imo nec quarumcumque declarationum

quae ab liuius almac Uibis nostrae Iri-

bunalibus, sive eliam a Congregatione

venerabilium fralrimi nostroi'um S.R.E.

cardiualium immuuilali ecclesiaslicae

praoposilorum emanavcrint, quatenus

praesenli nostrae constilulioni adver-
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?entijr; sed in occiirrenlilnis casibiis

normam liìc a nobis praescribendam

jnviolabililer ab omnibus observari vo-

bimus el sanrimns.

iiur § 6. Qiioliescnrnqne igitur curia ce-

ne! clesiaslica a curia saeculari fuerit requi-

sita ut laicum abqiiein deiinquentem e

loco immuni exlrabi ac illi consignari

facial, eaque super deb'cti excepti qna-

litalc ac personae reiterate subministrata

vel acquisita sinl indicia ' quae ad ca-

plnram deceinendam sufficere videan-

lur, lune curia ecclesiastica ad einsdem

delinquenlis extraclionem ab ecclesia

aliisque locis immunibns, epe ac medio

suorum executorum, implorato etiam,

qualenns opus sii , bracbii saecularis

ausilio, et cum interventu personae ec-

clesiaslicae ab episcopo depulandae,

procedere tenealur, extraclumque ad

suos carceres adsportari, ac ibi sub tuia

custodia delineri curet et faciat. Ubi

vero ex processu informativo desuper

confìciendo conslel de crimine e\ceplo

ac insuper adversus eumdem exlraclum

lalia resullent indicia ut crimen ab eo

fiiisse patratum moraliter credi possit

(quae quidem indicia iuxta regulas iu-

ris vocantur ultra torturam), eo tandem

casu praefaUim extractum ministris el

officialibus curiae saecularis Iradere el

consignare possil ac debeai, exacià ta-

men receplàqne prius ab ipsis obliga-

lione in forma iuris valida restiluendi

extractum ecclesiae, sub poenà excom-

iiiunicalionis latae senlenliae nobis ac

prò tempore exislenti Romano Pontifici

reservalae, qualenus idem extractus in-

dicia conlra ipsum acquisita in suis

defensionilnis purget ac diluat. Quod

si ea minime purgaverit, et vere delin-

quens reperturn fuerit, curiae saeculari

in ipsum, tali casu, ul iuris esse ccn-

suerit, agere atque procedere liceat.

1 Edit. Main. legit indicio (r. t.).

Bull.-Bom. — Voi. XXII. 26
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§ 7. Praeterea, consideranles saepe- siatniiur.ju

dictiim Gregorium praedecessorem inpr^efàiam","'

sua conslilutione optimo quidem iureda'iaré''v°'i!!

sanxisse ul soli episcopi, et non alii de numero
"'

episcopis inferiores, etiamsi locorum """ °'^''"''

Ordinarli sint, aut nullius dioecesis, aul

conservatores a Sede Apostolica specia-

liler vel generaliler deputali, cognoscere

et declarare vaieanl an delieta, prò qui-

bus inquisiti ad loca imniunia confuge-

rnnt el in eis se receperunl, sint necne

de genere ac numero exceplorum : nos,

providam eiusmodi dispositionem ap-

probanles el confìrmantes, eique inhae-

renles, motu, scientià el poleslalis ple-

nitudine similibus, tenore praesenlium,

quibuscuraque magislratibus , officiali-

bus et ministris saecularibus, necnon

quibusvis aliis personis , cuiuscunìque

gradus el condilionis exislant, eliamsi

imperiali, regia, ducali, aul alia qua-

vis mundanà dignitate aut auctoritale

praefulgeanl
, dislricle inlerdicimus ac

inbibemus
, ne huiusmodi causis , vel

conficiendo processus, vel inquisito ex-

Irabendo a locis immunibus, vel decla-

rando crimina, ab eis admissa, esse de

exceplis in Gregoriana aul in praesenli

nostra conslilutione, ullo pacto sese in-

geranl aut immisceanl. Quod si secus

quidquam attentare praesumpserinl, ex

nunc omnia, in conlrarium praemisso-

rum gerenda, irrita et inania, nullius-

que roboris vel momenti perpetuo fore,

ipsosque attenlantes in censuras el alias

poenas, a sacris canonibus et constilii-

lionibus apostolicis adversus eos qui iu-

risdictionem ecclesiaslicam quoqiiomodo

laediml ac violanl infliclas , incurrerc

decernimus et declaramus ; volenles, in-

tendenles ac expresse mandantes quod

omnimoda cognilio atque iudicium de

criminibus in Gregoriana constituliono

exceplis et a nobis superius explicalis,

Uim eliam de aliis quae in praesenli
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nostra constitiitione adiicienda et simi-

literexcipienda duximus, quemadmodiim

ut praefertur adiecimiis et excepimiis,

ad episcopos tantum
,

privative qnoad

omnes alios, perpetuo spectet alque spe-

ctare debeat, et, donec ipsi in occur-

rentibus casibus declaraverint delictum

esse de exceptis, et cetera omnia a no-

bis superius constituta adimpleverint,

inquisilos ecclesiae , vel alterius loci

sacri ad quem confugerunt, immunitate

gaudere luto debere, ac in eà conser-

vandos et manutenendos esse slatuimus,

praecipimus et mandamus.

ilio aa § 8. Universos demum et singulos

s.'"''" venerabiles fralres noslros palriarchas,

primates, archiepiscopos et episcopos,

quos huius nostrae constitulionis exe-

-cutores depulamus, in visceribus domini

nostn lesu Christi hortamur, et paterna

charitate admonemus, ut, quanti momenti

sit hoc negotium serio cogitantes, in

occurrentibus casibus qualitalem teslium

et probationum pondus summo studio ac

vigilantià scrutentur, omnemque frau-

dem, dolum procul arceri salagant
;
quin

etiam sacerdotali pectore, quotiescumque

opus fueril, iis omnibus obsislant, qui

eiusdem praesentis constitulionis execu-

tionem ac observantiam quomodocumque

temerario ausu impedire praesumerent.

In reliquis porro casibus tara in hac

nostra quam in Gregoriana conslilutione

non exceptis, memores quam acriter

semper et qua exiniià ac prorsus sin-

gulari animi fortitudine maiores nostri

prò ecclesiastica liberiate ac immunitate

pugnaverint, niliil de illà imminui per-

mittant, neque sacris iuribus labem ullam

irrogari patiantur, sed ea pari sane zelo

alque constanti tueri curent: ab omni

lamen tumullu ac pcrturbatione caven-

les, ne, iaclantiae causa polius, quam

miseralionis el iu&tiliae titnlo, ecclesia-

stica privilegia asscrere velie videantur.

ROMANUM An C. 1725

§ 9. Decernentes, easdem praesentes ciau>uia«,

lilteras el in eis conlenta quaecumque